Sprachdiplom Cambridge First Certificate in

English
| Titel

Zulassungsnummer

Sprachdiplom Cambridge First Certificate in
English

307209

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

AKAD Bildungsgesellschaft mbH

Heilbronner Stralle 86

70191 Stuttgart
| +49 711 81495-400
| beratung@akad.de
| https://www.akad.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen der englischen Sprache zur Verwendung in privaten und beruflichen

Alltagssituationen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Lesen - Schreiben - Sprechen - Grammatik -
Wortschatzarbeit - Horverstandnisiibungen

6 Studienbriefe, Fachbuch, Zugang zu E-
Learning mit Inhalten von Rosetta Stone, mp3-

Dateien

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

an einem Cambridge Examination Center oder

der AKAD Hochschule Stuttgart

Zertifikat, Hochschule




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Englischkenntnisse auf Niveau B1, PC-
Anwenderkenntnisse, PC mit Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht

1.068,00 €
1.068,00 €

0,00 €

6
178,00 €

vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
328

12.50

7
1 Seminar (2 Tage), 1 Online-Tutorium (InkI.
Klausur 4 Stunden)



