

# Sprachdiplom Cambridge First Certificate in English

<b>Titel</b>	Sprachdiplom Cambridge First Certificate in English
<b>Zulassungsnummer</b>	307209

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	AKAD Bildungsgesellschaft mbH Heilbronner Straße 86 70191 Stuttgart
<b>Telnr:</b>	+49 711 81495-400
<b>E-Mail-Adresse:</b>	beratung@akad.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.akad.de">https://www.akad.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen der englischen Sprache zur Verwendung in privaten und beruflichen Alltagssituationen

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Lesen - Schreiben - Sprechen - Grammatik - Wortschatzarbeit - Hörverständnisübungen
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	6 Studienbriefe, Fachbuch, Zugang zu E-Learning mit Inhalten von Rosetta Stone, mp3-Dateien

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	an einem Cambridge Examination Center oder der AKAD Hochschule Stuttgart
<b>Art des Abschlusses:</b>	Zertifikat, Hochschule

---

# Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Englischkenntnisse auf Niveau B1, PC-Anwenderkenntnisse, PC mit Internetzugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	1.068,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	1.068,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	6
<b>Höhe der Raten:</b>	178,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	6.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	328 Std. (437 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	12.50
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	7
<b>Präsenzunterricht:</b>	1 Seminar (2 Tage), 1 Online-Tutorium (Inkl. Klausur 4 Stunden)